www.ipl.it   95IPL se reserva el derecho de modificar el catálogo  y/o descontinuar un producto sin previo aviso.
We reserve the right either to alter specifications and discontinue products without prior notice
Alimentación • Food
+60°C
-10°C
Tubo de PVC-P / PVC hose
Tubo de TPU / TPU inner layer
Espiral de PVC rígido anti choque
Anti-shock rigid PVC spiral
NETTUNO PU (Cod. NR)
Tubo transparente de PVC, extracto interior en TPU a base de éter y espiral de refuerzo de PVC
rígido antichoque color marfil; completamente liso internamente, ligero y muy fl exible. Resistente
al agentes atomsféricos y la hidrólisi. Pared y sustrato de grado alimenticio, así como la espiral.
Versión  antiestática (con hilo de cobre ) según pedido. Idóneo para el transporte de alimentos según
la Regulación Europea UE 10/2011 (clase A,B,C,D2).
• Industria alimentaria: aspiración e impulsión de polvos alimentarios como harina, alimentos liofilizados,
granos, especias, azúcar y piensos. Industria de bebidas: paso de bebidas con concentraciones
alcohólicas de hasta el 20%.
Transparent hose made with PVC-P and ether based TPU liner, reinforced with an ivory anti-shock
rigid PVC spiral. Completely smooth inside, light and very flexible. Resistant to loads, atmospherical
agents and to a wide range of chemicals, as well as to Hydrolysis. Food grade hose liner, cover and rigid
PVC spiral, making Nettuno PU a total food hose. The antistatic version with copper wire is available
upon request. Food grade according to EU Regulation 10/2011 (classes A, B, C, D2).
• Ideal solution for suction and delivery of food powders like flours, light grains, freeze dried foodstuffs.
For beverages with alcohol concentration up to 20%.
Código ø int. Min esp. Max esp. Peso                            P.T. P.R. Vacio R. de curvatura Lg. Rollo Vol.
Code Ø Int. Min wall th. Max wall th. Weight W.P. B.P. Vac. Bending Coil lgth. Vol.
mm/inch mm mm g/m [bar] [bar] m H2O mm m m3
NR010250000000 25* 2,7 3,4 310 5,0 15 7 125 30 0,061
NR010300000000 30* 2,8 3,5 380 5,0 15 7 150 30 0,071
NR010320000000 31,8/1.1/4" 2,9 3,6 420 5,0 15 7 155 30 0,100
NR010350000000 35* 3,0 3,7 470 5,0 15 7 170 30 0,109
NR010380000000 38,1/1.1/2" 3,1 3,9 530 5,0 15 7 185 30 0,118
NR010400000000 40 3,1 4,0 560 5,0 15 7 195 30 0,123
NR010450000000 45* 3,1 4,3 660 5,0 15 7 215 30 0,172
NR010500000000 50 3,3 4,7 790 5,0 15 7 235 30 0,171 NR02
NR010520000000 50,8/2" 3,3 4,7 800 5,0 15 7 235 30 0,173
NR010550000000 55* 3,4 4,8 890 5,0 15 7 255 30 0,279
NR010570000000 57* 3,4 4,8 930 5,0 15 7 265 30 0,288
NR010600000000 60 3,4 4,8 970 5,0 15 7 275 30 0,301
NR010630000000 63,5/2.1/2" 3,5 4,8 1040 5,0 15 7 290 30 0,316
NR010650000000 65* 3,5 4,8 1060 5,0 15 7 290 30 0,322
NR010700000000 70/2.3*/4" 3,7 5,1 1180 5,0 15 7 320 30 0,346
NR010760000000 76,2/3" 3,9 5,4 1380 5,0 15 7 340 30 0,626
NR010800000000 80* 4,1 5,7 1510 4,0 12 7 365 30 0,658
NR010900000000 90* 4,4 6,0 1830 4,0 12 7 420 30 0,783
NR011000000000 100* 4,7 6,5 2170 4,0 12 7 470 30 0,868
NR011020000000 102/4" 4,7 6,5 2210 4,0 12 7 470 30 0,883
NR011100000000 110* 5,1 7,0 2590 4,0 12 6 520 30 1,270
Ficha tècnica / Technical data
*Disponible bajo demanda. Consulte con ventas para más información y cantidades / *Available on request,contact our sales office for more info and quantities
Los datos técnicos aquí reportados fueron medidos a 23°c con 50% de humedad / The technical data here reported were measured at 23°c with 50% humidity
 disponible en stock  / available on stock